

# Città di Randazzo

### - Prov. di Catania --VI SETTORE OPERATIVO

## DETERMINA N. 55 del 17/05/2019

Oggetto: affidamento servizio per la pubblicazione del bando di gara relativo all'appalto di igiene urbana - spazzamento, raccolta e trasporto dei RR.SS.UU- prodotti nel Comune di Randazzo.

CIG: Z8A28815F5

#### IL RESPONSABILE DEL VI S.O.

#### **PREMESSO**

Che con nota n. 14578 del 31/07/2018, a firma congiunta del Sindaco e del Segretario Generale, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020, ha invitato il Capo Settore dell'Ufficio Ecologia ed Ambiente a predisporre, fatti salvi i tempi necessari, gli atti prodromici e preliminari per l'espletamento di una gara di appalto per l'affidamento del servizio di gestione dei RR.SS.UU. del Comune di Randazzo.

Che con successiva nota prot. n. 15742 del 21/08/2018, il Segretario Generale del Comune di Randazzo, impartiva la direttiva al Capo del VI S.O. del Comune di Randazzo, a redigere tutti gli atti necessari per procedere all'espletamento della gara di appalto per l'affidamento del servizio di raccolta integrata dei rifiuti, atteso che il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020, da li a poco, sarebbe stato approvato dal Consiglio Comunale.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 01 del 25/01/2018 avente ad oggetto: Adesione del Comune di Randazzo alla Centrale Unica di Committenza "Distretto Taormina Etna Soc. Cons." e relativa approvazione dello schema di convenzione.

Vista la Delibera di C.C. n. 17 del 24/09/2018, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la Delibera di G.M. n. 184 del 27/11/2018, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018/2020.

Vista la successiva Delibera di G.M. n. 190 del 07/12/2018, con la quale si è proceduto alla variazione dello Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018/2020.

Vista la Determina n.79 del 20/12/2018, con la quale il Responsabile del VI S.O. ha provveduto ad impegnare per il 2019 e per il 2020 la somma complessiva di € 3.639.952,00, per l'espletamento della gara di appalto, la gestione del servizio di igiene urbana della nuova impresa aggiudicataria sino al 31/12/2020, i costi di smaltimento e recupero della materia, nonché i costi relativi alla gestione del servizio fino all'effettiva assegnazione al soggetto aggiudicatario della nuova gara di appalto.

Dato atto che la somma complessiva di € 3.639.952,00, è stata imputata al cap. 5.790 del bilancio 2018/2020, di cui € 1.819.976,00 per l'esercizio finanziario 2019 ed € 1.819.976,00 per l'esercizio finanziario 2020.

Vista la determina n. 53 del 17/05/2019 del Responsabile del VI S.O. del Comune di Randazzo con la quale, tra l'altro, è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento per l'espletamento della gara d'appalto e per l'esecuzione del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei RR.SS.UU. prodotti nel Comune di Randazzo.

Preso atto che con determina a contrarre n. 54 del 17/05/2019 il Responsabile Unico del procedimento e responsabile del VI S.O. del Comune di Randazzo, ha approvato gli elaborarti di gara, quali: Capitolato Speciale d'Appalto, Piano Operativo di Gestione, Analisi Prezzi, Relazione

Tecnica, Bando di Gara, Disciplinare di Gara e relativi allegati, Quadro Economico, Schema di Contratto e il Documento Unico di Valutazione dei Rischi interferenti, per lo svolgimento della gara d'appalto con procedura aperta, relativa all'affidamento del servizio di Spazzamento, Raccolta e trasporto dei RR.SS.UU.

Tenuto conto che l'avviso del bando di gara deve essere pubblicato, ai sensi dell'art. 72 del d.lvo n. 50/2016, sulla GURS, sulla GUUE, e su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due quotidiani a diffusione locale.

Considerato che da una indagine di mercato, l'Impresa LEXMEDIA srl con sede legale in via Zambonini, n. 25, Roma, CF/P. IVA, 09147251004, per la pubblicazione dell'avviso di bando di gara, ha proposto l'offerta più vantaggiosa per il Comune di Randazzo, per il costo complessivo, IVA inclusa, di € 1.650,80.

Ritenuto necessario procedere alla pubblicazione dell'avviso del bando di gara.

Visto il D. L.vo n. 50/2016.

Visto il Decreto Sindacale n.41 del 27/12/2018.

Visto l'O A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana.

Visto lo Statuto del Comune di Randazzo.

#### **DETERMINA**

di affidare, per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, anche se materialmente non trascritti, l'incarico di pubblicazione dell'Avviso del Bando di Gara, sulla GURS, sulla GUUE e su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due quotidiani a diffusione locale, all'Impresa LEXMEDIA srl con sede legale in via Zambonini, n. 25, Roma, CF/P. IVA, 09147251004, per la somma complessiva di € 1.650,80, IVA inclusa.

Di imputare la superiore somma al determina n. 79 del 20/12/2018, del Responsabile del VI S.O. del Comune di Randazzo.

Di procedere alla liquidazione del compenso spettante, a lavoro ultimato e dietro presentazione di regolare fattura

> Il Responsabile del Procedimento CAPO SETTORE ott. Giuseppe Panasidi

SERVIZIO FINANZIARIO ATTESTAZIONE

Visto la riportata determina n.55 del 11-05-2 emessa dal Responsabile del

Ritenuto di dover dar corso all'annotazione della prenotazione dell'impegno;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; All' intervento con cod. meccanografico 203.102 si prenota l'impegno nº 431 sub € 1650, ₹0 scaturente dalla citata determinazione sulla quale con la presente si appone il relativo visto di

regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria.

RANDAZZO 29-05-2019

Il Responsabile Servizio Finanziario